令和６年第６回公安委員会会議録

自午後 １時３０分
日 時 ３月７日（木曜日） 場 所 公安委員会室

至午後 ４時００分

公安委員 宮尾委員長 吉田委員 小野委員 廣塚委員 甲斐委員
会 議

本部長 警務部長 生活安全部長 刑事部長
出席者 警察職員

交通部長 警備部長 情報通信部長 首席監察官

第１ 勉強会
熊本県情報通信部の業務について（情報通信部）

第２ 定例会議
令和６年度警察職員採用試験の概要について
警察本部から、令和６年度警察職員採用試験の概要について報告が行われた。
公安委員から「少子化等により人材の獲得競争が進んでいく中、資格やキャリア

を持った有能な人材を獲得するために採用の枠を広げていくことや、人材の質を確
保するために、採用試験における適性の見極めやその後の教育・教養の充実を図っ
ていくことが大切である。」旨の発言があり、警察本部から「有能な人材確保のた
め、採用区分や採用試験の実施方法等について、意見を参考に検討していきたい。」
旨の説明があった。

第３ 決裁・報告等
１ 援助の要求についての決裁（警備第二課、地域課）
２ 監察事案についての報告（監察課）
３ 苦情（Ｒ６．№４、№５）受理の報告（公安委員会事務室）